
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Vodičková/klara.vodickova@osu.cz 

 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dynamický nákupní systém na dodávky 
standardní  AV techniky pro Ostravskou 
univerzitu v Ostravě“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Forma zadávacího řízení: Dynamický nákupní systém  

 
V souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále také jen „zákon“), zadavatel mění zadávací podmínky obsažené v zadávací 
dokumentaci. 
 
Zadavatel oznamuje všem dodavatelům, že s nabytím účinnosti zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek se od 1. 10. 2016 dynamický nákupní systém zavedený dle 
předchozího zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, bude považovat za dynamický 
nákupní systém podle nového zákona o zadávání veřejných zakázek a bude i nadále 
používán. 
 
Dodavatelé, kteří po 1. 10. 2016 podají žádost o účast do již zavedeného dynamického 
nákupního systému, jsou povinni prokazovat splnění kritérií základní způsobilosti v rozsahu 
stanoveném novým zákonem o zadávání veřejných zakázek, nikoli podle předchozí právní 
úpravy. 
 
Zadavatel ruší ustanovení čl. 8 Základní kvalifikační předpoklady a sním související vzorové 
přílohy a nahrazuje jej následujícím textem: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



     

 

8. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 
 

8.1. Základní způsobilost 
Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dodavatele podle § 74  odst. 1 

zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), tzn. že způsobilým 
není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb. 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží*, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo  
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 

*Je-li dodavatelem  právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího 
řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené 
v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

 
8.2. Způsob prokázání kvalifikace v nabídce 

V souladu s ustanoveními § 45 odst. 1 zákona předkládají dodavatelé doklady o 
kvalifikaci v kopiích. Na základě § 56 odst. 3 zákona předkládají dodavatelé doklady o 
kvalifikaci v nabídce a nelze je tedy nahradit čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 zákona. 

 

8.3. Způsob prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona 

předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odst. 1 písm. a) zákona], 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona], 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (čestné 

prohlášení je Přílohou č. 1 této Změny zadávací dokumentace, je věcí dodavatele, 
zda přiložený vzor použije či nikoliv) [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona], 

d) písemného čestného prohlášení (čestné prohlášení je Přílohou č. 2 této Změny 
zadávací dokumentace, je věcí dodavatele, zda přiložený vzor použije či nikoliv) [§ 
74 odst. 1 písm. c) zákona], 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst. 1 písm. 
d) zákona], 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán (čestné prohlášení je 
Přílohou č. 3 této Změny zadávací dokumentace, je věcí dodavatele, zda přiložený 
vzor použije či nikoliv) [§ 74 odst. 1 písm. e) zákona]. 

 



     

 

8.4. Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

 
 

V Ostravě dne ………………… 
 
 
 
 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity 
 

  



     

 

Příloha č. 1 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
o splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 

písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Veřejná zakázka: 

 

Dynamický nákupní systém na dodávky 

standardní AV techniky pro Ostravskou 

univerzitu v Ostravě 
 
 
Dodavatel:    ........................................................................ 

se sídlem      ......................................................................... 

IČ:                 .........................................................................    

Já (my) níže podepsaný(í)   

 
čestně prohlašuji(eme), že: 

 
 

dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební daní. 
 

 
V .................... dne ............. 
 
 
 

 Razítko a podpis 
oprávněné osoby dodavatele 

 



     

 

Příloha č. 2 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
o splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 

písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
 
Veřejná zakázka: 

 

Dynamický nákupní systém na dodávky 

standardní AV techniky pro Ostravskou 

univerzitu v Ostravě 
 
 
Dodavatel:    ........................................................................ 

se sídlem      ......................................................................... 

IČ:                 .........................................................................    

Já (my) níže podepsaný(í)   

 
čestně prohlašuji(eme), že 

 
dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

 

 
V .................... dne ............. 
 
 
 

 Razítko a podpis 
oprávněné osoby dodavatele 



 

 

Příloha č. 3 

 
Předkládá pouze dodavatel nezapsaný v obchodním rejstříku! 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
o splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 

písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Veřejná zakázka: 

 

Dynamický nákupní systém na dodávky 

standardní AV techniky pro Ostravskou 

univerzitu v Ostravě 

 
 
 
 
Dodavatel:    ........................................................................ 

se sídlem      ......................................................................... 

IČ:                 .........................................................................    

Já (my) níže podepsaný(í)   

 
čestně prohlašuji(eme), že 

 
 

dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 
V .................... dne ............. 
 
 
 

 Razítko a podpis 
oprávněné osoby dodavatele 

 
 
 


		2016-10-04T10:13:20+0200
	doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.




